
「[注意喚起] 悪質な詐欺サイトにお気をつけ下さい。」 

2023/11/02 

 

お客様各位 

株式会社美ノ久 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

最近、弊社の社名等の会社情報を不正に流用し、弊社を装った悪質な詐欺サイトが存在す

る旨の情報が寄せられております。 

 

これらのサイトは、弊社とは、一切の関係がございません。 

 

偽サイトの特徴は以下の通りです。 

・弊社の取り扱っていない商品を販売している。 

・アドレスが海外のサイトにつながっているなど、不審な点がある。 

・支払い方法が銀行振込・クレジットカード決済など「前払い」のみ。 

・代金振込先口座が、弊社と一致しない、もしくは、個人名義となっている。 

・「特定商取引法に基づく表示」の記載がない。 

・サイトや、事業者からのメールの文章が、日本語として不自然で誤記も多い。 

・お問い合わせ連絡先が、弊社の住所、電話番号と異なる。 

 

上記に当てはまるサイトをご利用されますと、代金振込後も商品が届かない等の被害の

ほか、お客様のクレジットカード情報などの個人情報が不正に取得される危険があります。 

不審に思われたときには、商品の購入や、個人情報の入力などをなさらないように、おき

をつけください。 

 

万が一被害に遭われた際には、ご購入時の状況を整理し、支払い（振り込み）証明などを

準備のうえ、最寄警察署のサイバー犯罪相談窓口や、消費者センターへご相談ください。 

また、口座振込やクレジットカード払いをした場合には、振込先の金融機関やクレジット

カード会社に被害状況のご連絡をお願い致します。 

 

詐欺サイトとお客様間でのトラブルに関しましては、弊社は一切の責任を負いかねます。 

お客様におかれましては、十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも、株式会社美ノ久をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 


